

Ejlskov A/S

Jens Olsens Vej 3, 8200 Aarhus N

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 24 23 22 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2024.

Palle Ejlskov Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 18 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejlskov A/S Jens Olsens Vej 3 8200 Aarhus N CVR-nr.: 24 23 22 98 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Guldmann, formand Jesper Andkær Pedersen Klaus Gad
Direktion	Palle Ejlskov Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina
Kapitalinteresse	Jiangsu Ejlskov Environmental Eng. Tech. Co. Ltd, Kina

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år miljørådgivning i form af miljøundersøgelser, due diligence samt i forlængelse af miljøundersøgelser projektering og oprensning af forurenede jord mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.949 t.kr. mod 9.202 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.754 t.kr. mod -8.253 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.948.603	9.202.272
1 Personaleomkostninger	-11.990.430	-14.552.573
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-741.555	-2.402.353
Driftsresultat	-5.783.382	-7.752.654
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	28.127	-2.521.728
Indtægt af kapitalinteresse	2.766.334	1.178.802
Andre finansielle indtægter	52.028	108.758
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.362.932	-2.160.493
Resultat før skat	-4.299.825	-11.147.315
3 Skat af årets resultat	1.545.442	2.894.036
Årets resultat	-2.754.383	-8.253.279
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.794.461	1.347.930
Disponeret fra overført resultat	-5.548.844	-9.601.209
Disponeret i alt	-2.754.383	-8.253.279

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.222.152	1.635.632
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	6.022.799	3.461.506
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.244.951</u>	<u>5.097.138</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	542.878	870.953
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>542.878</u>	<u>870.953</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.468.964	1.522.279
9 Kapitalinteresse	4.389.554	3.804.925
10 Deposita	358.210	278.598
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.216.728</u>	<u>5.605.802</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.004.557</u>	<u>11.573.893</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.301.539	1.448.866
Varebeholdninger i alt	<u>2.301.539</u>	<u>1.448.866</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.058.376	2.982.614
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.788.278	8.602.046
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.388.760	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.517.735	2.388.760
Andre tilgodehavender	62.830	360.399
Periodeafgrænsningsposter	0	342.781
Tilgodehavender i alt	<u>16.815.979</u>	<u>14.676.600</u>
Likvide beholdninger	36.713	34.253
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.154.231</u>	<u>16.159.719</u>
Aktiver i alt	<u>33.158.788</u>	<u>27.733.612</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	4.001.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.319.617	3.788.303
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.622.441	3.975.768
	Overført resultat	-1.649.961	-12.391.870
	Egenkapital i alt	<u>10.293.097</u>	<u>-3.627.799</u>
Gældsforpligtelser			
12	Ansvarlig lånekapital	0	4.754.879
13	Gæld til pengeinstitutter	2.776.921	3.504.026
14	Hensættelser til udskudt skat	596.508	624.215
15	Anden gæld	1.681.979	1.907.238
16	Periodeafgrænsningsposter	2.600.796	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.656.204</u>	<u>10.790.358</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	810.182	773.155
	Gæld til pengeinstitutter	10.778.073	11.038.699
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	485.017	868.522
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	654.632	2.924.176
	Gæld til tilknyttede virksomheder	617.184	0
	Kortfristet del af anden gæld	264.188	2.473.219
	Anden gæld	1.600.211	2.493.282
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.209.487</u>	<u>20.571.053</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.865.691</u>	<u>31.361.411</u>
	Passiver i alt	<u>33.158.788</u>	<u>27.733.612</u>
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Eventualposter		
19	Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	0	2.440.373	4.472.175	-3.287.068
Resultatandel	0	0	1.347.930	0	-9.601.209
Overført fra Overført resultat	0	0	0	-496.407	0
Overført fra reserve fra udviklingsaktiver	0	0	0	0	496.407
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	0	3.788.303	3.975.768	-12.391.870
Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	0	0	0	10.854.879
Kontant kapitaludvidelse	3.001.000	3.199.000	0	0	0
Resultatandel	0	0	2.794.461	0	-5.548.844
Overført til overført resultat	0	-3.199.000	0	0	3.199.000
Overført fra Overført resultat	0	0	0	-353.327	0
Valutakursreguleringer	0	0	-379.601	0	0
Udloddet udbytte	0	0	-1.883.546	0	1.883.546
Overført fra reserve fra udviklingsaktiver	0	0	0	0	353.327
	4.001.000	0	4.319.617	3.622.441	-1.649.962

Noter

1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.258.710	13.601.871
Pensioner	596.808	744.224
Andre omkostninger til social sikring	61.628	77.248
Personaleomkostninger i øvrigt	73.284	129.230
	<u>11.990.430</u>	<u>14.552.573</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.362.932	2.160.493
	<u>1.362.932</u>	<u>2.160.493</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.517.735	-2.388.760
Årets regulering af udskudt skat	-27.707	-505.276
	<u>-1.545.442</u>	<u>-2.894.036</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	3.929.757	3.606.357
Tilgang i årets løb	0	323.400
Kostpris ultimo	<u>3.929.757</u>	<u>3.929.757</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.294.126	-1.852.937
Årets afskrivninger	-413.479	-441.188
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.707.605</u>	<u>-2.294.125</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.222.152</u>	<u>1.635.632</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.961.505	3.980.138
Tilskud modtaget ikke afskrevet projekter	2.600.796	0
Tilgang i årets løb	486.270	1.243.283
Afgang i årets løb	<u>-525.772</u>	<u>-261.915</u>
Kostpris ultimo	<u>7.522.799</u>	<u>4.961.506</u>
Nedskrivninger primo	-1.500.000	0
Årets nedskrivning	<u>0</u>	<u>-1.500.000</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-1.500.000</u>	<u>-1.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.022.799</u>	<u>3.461.506</u>
<p>Selskabet udvikler nye produkter og metoder til oprensning af forurenede jord. Der pågår til stadighed udvikling af nye metoder.</p> <p>Under periodeafgrænsningsposter er indregnet modtaget tilskud vedrørende projekter, som ikke er afskrevet endnu.</p>		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.090.916	8.350.980
Tilgang i årets løb	0	387.190
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-647.255</u>
Kostpris ultimo	<u>8.090.916</u>	<u>8.090.915</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.219.962	-7.317.052
Årets afskrivninger	-328.076	-461.165
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>558.255</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-7.548.038</u>	<u>-7.219.962</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>542.878</u>	<u>870.953</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
7. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris primo	1.197.683	1.197.683	
Kostpris ultimo	1.197.683	1.197.683	
Af- og nedskrivninger primo	-1.132.149	-1.054.902	
Årets afskrivninger	-22.632	-77.247	
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.154.781	-1.132.149	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.902	65.534	
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	38.940	38.940	
Kostpris ultimo	38.940	38.940	
Opskrivninger primo	1.483.339	1.490.174	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	28.127	35.826	
Årets kursregulering	-81.442	-42.661	
Opskrivninger ultimo	1.430.024	1.483.339	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.468.964	1.522.279	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina	100 %	1.468.964	28.127
		1.468.964	28.127

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
9. Kapitalinteresse			
Kostpris primo	1.499.961	1.499.961	
Kostpris ultimo	1.499.961	1.499.961	
Opskrivninger primo	2.304.964	950.199	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.766.334	1.350.355	
Årets kursregulering	-298.159	4.410	
Udbytte	-1.883.546	0	
Opskrivninger ultimo	2.889.593	2.304.964	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.389.554	3.804.925	
 Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jiangsu Ejlskov Environmental Eng. Tech. Co. Ltd, Kina	49 %	8.958.273	5.645.580
		8.958.273	5.645.580
 10. Deposita			
Kostpris primo		278.598	278.598
Tilgang i årets løb		79.612	0
Kostpris ultimo		358.210	278.598
 Regnskabsmæssig værdi ultimo		358.210	278.598
 11. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde		6.303.261	7.733.524
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		6.303.261	7.733.524
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		6.788.278	8.602.046
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)		-485.017	-868.522
		6.303.261	7.733.524

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
12. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	0	4.754.879
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>0</u>	<u>4.754.879</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.587.103	4.277.181
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-810.182</u>	<u>-773.155</u>
	<u>2.776.921</u>	<u>3.504.026</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat primo	624.215	1.129.491
Årets regulering	<u>-27.707</u>	<u>-505.276</u>
	<u>596.508</u>	<u>624.215</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.946.167	4.380.457
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-264.188</u>	<u>-2.473.219</u>
	<u>1.681.979</u>	<u>1.907.238</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.079.273</u>	<u>1.003.162</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
16. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	2.600.796	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Periodeafgrænsningsposter i alt	<u>2.600.796</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 10.778 t.kr., er der givet pant i fordringer på 9.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.816 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer / varedebitorer. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden (anden gæld), 815 t.kr., er der givet pant i fordringer på 1.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.816 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer / varedebitorer.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 503 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 714 t.kr.

Herudover har selskabet forpligtelser vedrørende indgåede huslejekontrakter med en årlig leje på 902 t.kr. og en samlet forpligtelse på 451 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GULDMANN HOLDING AF 31. MARTS 2004 A/S, CVR-nr. 73438128, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har tidligere år tabt egenkapitalen. Selskabet har dog reetableret egenkapitalen i år ved flere kapitalforhøjelser. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år gennem løbende støtte fra moderselskab. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.
